[image: image1.jpg]

Муниципальное казённое учреждение Ялуторовского района

                                     «Отдел образования»

                                                   П Р И К А З

 15 марта  2016 года

                                                 № 41-   од

           г. Ялуторовск
Об организации летнего отдыха и

занятости детей и подростков в 2016 году
Во исполнение постановления Главы Ялуторовского района  N 311 - п  от 15 февраля  2016 г. «Об организации детской оздоровительной кампании в 2016 году»,  в целях организованного обеспечения летнего отдыха, занятости, оздоровления детей и подростков Ялуторовского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Обеспечить  проведение организационных  мероприятий по подготовке к  летней оздоровительной кампании  2016года.

1.2. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей  на базе общеобразовательных учреждений Ялуторовского района (далее–лагеря)  (приложение 1) с утверждённым количеством мест (приложение 2):

1 смена  с «01.06.2016»  по «22.06.2016»

2 смена  с «27.06.2016»  по «15.07.2016»

3 смена  с «20.07.2016»  по «09.08.2016».

1.3. Организовать  программное и  кадровое обеспечение деятельности   лагерей  с дневным пребыванием детей.

1.4. Обеспечить целевое использование средств  (областного, местного бюджета, родительских  и т.д.), выделенных на организацию отдыха и занятости несовершеннолетних.

1.5.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий по выполнению  санитарно-эпидемиологических, противопожарных и т.д. требований   к организации работы лагеря.

1.6. Осуществлять контроль:

-  за качеством воспитательной работы, организацией питания, соблюдением санитарно-эпидемиологических, противопожарных, антитеррористических требований в лагере;

- занятостью   детей и подростков,  состоящих в областном  межведомственном  банке  несовершеннолетних и семей «группы особого внимания».

1.7. Организовать проведение с обучающимися  в апреле – мае мероприятий  (классных  часов, бесед,  практических занятий  и т.д.), направленных  на  расширение  знаний по вопросам самосохранительного    поведения       в     летний период,  уделяя особое внимание вопросам безопасности дорожного движения, противопожарной безопасности, правилам поведения на открытых водоемах с участием  представителей  органов внутренних  дел, ОГИБДД,  УВД, прокуратуры, Госпожнадзора,  наркоконтроля, медицинских работников,  специалистов кабинетов профилактики психоактивных веществ.

1.8. Взять на контроль проведение   со всеми  обучающимися  образовательных учреждений  перед началом каникулярного периода   инструктажей  по соблюдению правил личной безопасности,  с  соответствующей  отметкой в журнале инструктажа, проведение тренировочных эвакуаций в первый день работы лагеря.

1.9. Обеспечить проведение     походов, экспедиций  за пределы населенных  пунктов   только     с обязательным уведомлением о маршрутах походов, ассортименте питания в пути следования территориальные органы  Управления Роспотребнадзора  и МЧС  по Тюменской  области.
     1.10. Информировать МКУ Ялуторовского района «Отдел образования» о вывозе групп детей и подростков, сформированных в общеобразовательных учреждениях за пределы области не позднее, чем за 10 суток до отъезда группы.

2.Специалистам МКУ Ялуторовского района «Отдел образования»:

2.1.Обеспечить взаимодействие с  учреждениями  и организациями, оказывающими услуги в организации и проведении летнего детского отдыха и оздоровления.

2.2.Обеспечить участие обучающихся   образовательных учреждений в районных, областных мероприятиях, проводимых в рамках организации отдыха и занятости детей.

2.3.Оказать содействие:

-  Управлению Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по району  в проведении антинаркотических мероприятий в лагерях с дневным и  пребыванием детей в период летних школьных каникул в целях профилактики распространения наркомании в детской и подростковой среде;

- ОГИБДД ГУВД в проведении мероприятий по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма

2.4.Обеспечить информационное освещение летнего отдыха детей и подростков.

2.5.Предоставить:
- информацию о готовности к проведению  летней оздоровительной кампании к  «25»  мая 2016г.
- информацию о начале смен летней оздоровительной кампании в образовательных учреждениях и итогах проведения предыдущих смен ко «25»  июня,  «20»  июля, «11» августа 2016. г. соответственно,
- итоговую информацию о проведении летней оздоровительной кампании к «10» сентября 2016 г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалистов отдела образования Леушину И.М., Григорьеву И.П., Слободину Н.Н.
 Начальник МКУ Ялуторовского района

«Отдел образования»                                                                                Л.А.Цыганкова

С приказом ознакомлен: «15» марта  2016года    ________________   И. М. Леушина

                                                                 ________________ И.П.Григорьева
                                                                                       _________________Н.Н.Слободина

Приложение 1
 к приказу №     - од от 15.03.2016 г.

Перечень

летних детских оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием детей
 на базе общеобразовательных учреждений
Ялуторовского района в 2016 году
	№
	Наименование МАОУ:
	1 смена

	2 смена

	3 смена

	1.
	филиал Новоатьяловской СОШ

МАОУ Асланинская СОШ
	01.06.-22.06.2016

	20.07.-09.08.2016

	2.
	МАОУ Беркутская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	3.
	филиал Новоатьяловской СОШ

МАОУ Бердюгинская СОШ
	-
	27.06.-15.07.2016
	20.07.-09.08.2016

	4.
	филиал МАОУ Петелинской СОШ

МАОУ Заводопетровская
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	5.
	филиал Беркутской СОШ

МАОУ Зиновская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	6.
	филиал Новоатьяловской СОШ

МАОУ Ивановская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	7.
	филиал Петелинской СОШ

 МАОУ Коктюльская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	-
	20.07.-09.08.2016

	8.
	филиал Петелинской СОШ
Криволукская ОШ
	-
	27.06.-15.07.2016
	-

	9.
	МАОУ Киёвская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	10.
	филиал Киевской СОШ
МАОУ Карабашская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	11.
	МАОУ Новоатьяловская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	12.
	филиал Киевской СОШ

МАОУ Памятнинская СОШ
	-
	27.06.-15.07.2016
	20.07.-09.08.2016

	13.
	МАОУ Петелинская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	-
	20.07.-09.08.2016

	14.
	филиал Новоатьяловской СОШ
МАОУ Старокавдыкская СШ
	01.06.-22.06.2016
	-
	20.07.-09.08.2016

	15.
	филиал Петелинской СОШ
МАОУ Хохловская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	-
	20.07.-09.08.2016

	16.
	филиал Беркутской СОШ
МАОУ Яровская СОШ
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	17.
	филила Беркутской СОШ
МАОУ Южная СОШ
	01.06.-22.06.2016
	27.06.-15.07.2016
	-

	ИТОГО:

	14 ЛДП
	12 ЛДП
	7 ЛДП

Приложение 2

 к приказу   №    -од от 15.03.2016г.
Перечень
утверждённого количества мест по сменам в летних детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений

 Ялуторовского  района в 2016 году

	№
	Наименование образовательного учреждения

	1
смена

	2 смена

	3
смена

	1
	филиал Новоатьяловской СОШ  МАОУ Асланинская СОШ
	61
	-
	40

	2
	МАОУ Беркутская СОШ
	54
	54
	-

	3
	филиал Новоатьяловской СОШ  МАОУ Бердюгинская СОШ
	-
	27
	27

	4
	филиал МАОУ Петелинской СОШ МАОУ Заводопетровская
	31
	32
	-

	5
	филиал Беркутской СОШ МАОУ Зиновская СОШ
	40
	40
	-

	6
	филиал Новоатьяловской СОШ  МАОУ Ивановская СОШ
	33
	33
	-

	7
	филиал Петелинской СОШ  МАОУ Коктюльская СОШ
	28

	28

	8
	филиал Петелинской СОШ Криволукская ОШ
	-
	25
	-

	9
	МАОУ Киёвская СОШ
	83
	59
	-

	10
	филиал Киевской СОШ МАОУ Карабашская СОШ
	30
	30
	-

	11
	МАОУ Новоатьяловская СОШ
	46
	47
	-

	12
	филиал Киевской СОШ  МАОУ Памятнинская СОШ
	-
	42
	42

	13
	МАОУ Петелинская СОШ
	41
	-
	47

	14
	филиал Новоатьяловской СОШ МАОУ Старокавдыкская СШ
	40
	-
	40

	15
	филиал Петелинской СОШ МАОУ Хохловская СОШ
	31
	-
	31

	16
	филиал Беркутской СОШ МАОУ Яровская СОШ
	34
	35
	-

	17
	филила Беркутской СОШ МАОУ Южная СОШ
	31
	32

	Итого:
	583
	456
	255

	ВСЕГО ЗА ЛЕТО ПО РАЙОНУ:

	1294чел.